MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – REITORIA

Rua do Rouxinol, 115 – CEP 41720-052 – Salvador/BA

Edital Nº 19, de 17 de Outubro de 2022

RETIFICA O EDITAL Nº 19 DE 17 DE OUTUBRO DE 2022 - PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO DE ESTUDANTES NOS CURSOS DA

EDUCAÇÃO PROFISSIONAL TÉCNICA DE NÍVEL MÉDIO NA FORMA INTEGRADA AO ENSINO MÉDIO - MODALIDADE PRESENCIAL

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO - IF

BAIANO, CAMPUS CATU, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria nº 276 de 18 de março de 2022

publicada no Diário Oficial da União do dia 21 de março de 2022, Seção 2, página 26 e de acordo com as

disposições con$das na Lei nº 11.892, de 29/12/2008, e na Lei nº 8.112, de 11/12/1990, em conformidade com a

Lei N°. 9.394, de 20 de dezembro de 1996 e suas alterações e ainda considerando: a Resolução CNE/CP Nº 04, de

17 de dezembro de 2018; o Decreto nº 6.135, de 26 de junho de 2007; a Lei 8.666, de 21 de junho de 1993; o

Decreto nº 3.298, de 20 de dezembro de 1999; a Lei nº 12.764, de 27 de dezembro de 2012; a Lei Nº. 12.711, de 29

de agosto de 2012 e suas regulamentações, o Decreto Nº. 7.824, de 11 de outubro de 2012 e a Portaria MEC nº 18,

de 11 de outubro de 2012 e suas alterações, re$fica o cronograma (Quadro 1) do Edital para ingresso de estudantes

em 2023, nos cursos da Educação Profissional Técnica de Nível Médio, na forma Integrada ao Ensino Médio -

modalidade presencial - para o Campus Catu.

ONDE SE LÊ:

Quadro 1. Cronograma das etapas, períodos e local do Processo Sele2vo Ingresso Ano Le2vo 2023.

Etapas
Data/Períodos

Endereço

Publicação e divulgação do Edital 17/10/2022 h9ps://www.i;aiano.edu.br/unidades/catu/

Recurso de Impugnação ao Edital
18/10 a 19/10/2022 até às

23:59
prosel@catu.i;aiano.edu.br

Resultado - Impugnação(ões) ao Edital e Publicação do

Edital Homologado
21/10/2022 h9ps://www.i;aiano.edu.br/unidades/catu/

Resultado - Impugnação(ões) ao Edital e Publicação

do Edital Homologado
21/10/2022 hDps://www.iGaiano.edu.br/unidades/catu/

Período de Inscrição 21/10 a 21/11/2022 hDps://www.iGaiano.edu.br/unidades/catu/

Ponto de Apoio no

Campus para Realização de Inscrição

Durante o período das

inscrições (21/10 a 21/11/2022)

em dias e horários agendados,

pelo telefone: (71) 3641-7905/

7908.

InsMtuto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Baiano – Campus Catu. Rua Barão

de Camaçari, 118, Centro, CATU / BA, CEP

48110-000

Publicação da Lista Preliminar de Inscrições

Homologadas
02/12/2022 hDps://www.iGaiano.edu.br/unidades/catu/

Interposição de Recurso(s) referente(s) à Lista

Preliminar de Inscrições Homologadas
03 e 04/12/2022 prosel@catu.iGaiano.edu.br

Resultado dos Recursos/ Homologação dos

Candidatos(as) Inscritos(as)
06/12/2022 hDps://www.iGaiano.edu.br/unidades/catu/

Divulgação do Resultado Preliminar da Análise do

Histórico Escolar
12/12/2022 hDps://www.iGaiano.edu.br/unidades/catu/

Interposição de Recurso(s) contra o Resultado

Preliminar da Análise de Histórico Escolar
13 e 14/12/2022 prosel@catu.iGaiano.edu.br

Resultado dos Recursos contra Análise de Histórico

Escolar
16/12/2022 hDps://www.iGaiano.edu.br/unidades/catu/

Resultado da Análise do

Histórico Escolar pós Recursos
16/12/2022 hDps://www.iGaiano.edu.br/unidades/catu/

Divulgação da lista dos candidatos, datas e horários das

entrevistas de heteroidenMficação
16/12/2022 hDps://www.iGaiano.edu.br/unidades/catu/

Entrevistas da Banca de HeteroidenMficação 19 a 21/12/2022

InsMtuto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Baiano – Campus Catu. Rua Barão

de Camaçari, 118, Centro, CATU / BA, CEP

48110-000

Divulgação da Análise de HeteroidenMficaçao 22/12/2022 hDps://www.iGaiano.edu.br/unidades/catu/

Interposição de Recurso referente a Análise da Banca

de HeteroidenMficação
26 e 27/12/2022 prosel@catu.iGaiano.edu.br

Resultado dos Recursos contra a Análise da Banca de

HeteroidenMficação
29/12/2022 hDps://www.iGaiano.edu.br/unidades/catu/

Publicação do Resultado Final 29/12/2022 hDps://www.iGaiano.edu.br/unidades/catu/

Publicação do Edital de Matrícula 03/01/2023 hDps://www.iGaiano.edu.br/unidades/catu/

Quadro 1. Cronograma das etapas, períodos e local do Processo Sele2vo Ingresso Ano Le2vo 2023.

Etapas Data/Período Endereço

Publicação do Edital 17/10/2022 hDps://www.iGaiano.edu.br/unidades/catu/

Recurso de Impugnação ao Edital 18/10 a 19/10/2022 até às 23:59 prosel@catu.iGaiano.edu.br

Resultado - Impugnação(ões) ao Edital e

Publicação do Edital Homologado

21/10/2022 hDps://www.iGaiano.edu.br/unidades/catu/

Período de Inscrição
21/10 a 21/11/2022 hDps://www.iGaiano.edu.br/unidades/catu/

Ponto de Apoio no

Campus para Realização de Inscrição

Durante o período das inscrições (21/10 a

21/11/2022) em dias e horários agendados,

pelo telefone: (71) 3641-7905/ 7908.

InsMtuto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia Baiano – Campus Catu. Rua Barão

de Camaçari, 118, Centro, CATU / BA, CEP

48110-000

Publicação da Lista Preliminar de Inscrições

Homologadas

07/12/2022 hDps://www.iGaiano.edu.br/unidades/catu/

Interposição de Recurso(s) referente(s) à Lista

Preliminar de Inscrições Homologadas

08 e 09/12/2022 prosel@catu.iGaiano.edu.br

Resultado dos Recursos/ Homologação dos

Candidatos(as) Inscritos(as)

12/12/2022 hDps://www.iGaiano.edu.br/unidades/catu/

Divulgação do Resultado Preliminar da

Análise do Histórico Escolar

13/12/2022 hDps://www.iGaiano.edu.br/unidades/catu/

Interposição de Recurso(s) contra o Resultado

Preliminar da Análise de Histórico Escolar

14 e 15/12/2022 prosel@catu.iGaiano.edu.br

	Documento assinado eletronicamente por: